类产品；南洋科技二线改造为功能聚酯薄膜试验线；前述生产线转产和改造工作在试运行中。

3.公司于2021年3月12日召开第五届董事会第二十六次会议审议并通过了《关于公司无人机业务内部整合暨调整公司组

织机构的议案》，同意公司进行无人机业务整合和组织机构调整。将航天彩虹的研发相关业务整合至全资子公司彩虹无人机

科技有限公司，将彩虹无人机科技有限公司的国际业务、民用业务整合至航天彩虹，并相应进行公司组织机构调整。《关于

公司无人机业务内部整合暨公司组织机构调整的公告》（公告编号：2021-013）已于2021年3月15日在证券时报和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）公告。

4.公司2020年度权益分派实施，以2021年6月17日为股权登记日，2021年6月18日为除权除息日，向全体股东每10股派发

现金红利0.40元（含税），本次现金红利分配总额为37,842,507.40元，不进行资本公积转增股本、不送红股。《2020年年度

权益分派实施公告》（公告编号：2021-031）已于2021年6月10日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告。

5.公司于2021年3月30日和4月22日召开第五届董事会第二十七次会议、2020年度股东大会，审议通过了《关于续聘会计

师事务所的议案》，续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2021年度审计机构。《关于拟续聘会计师事务所的公告》

（公告编号：2021-024）已于2021年4月1日在证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.公司于2020年12月30日召开第五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于放弃对参股公司合肥微晶材料科技有限公

司增资扩股优先认缴权的议案，同意放弃公司享有的对本次合肥微晶增资扩股的优先认缴权。《关于放弃参股公司合肥微晶

材料科技有限公司增资扩股优先认缴权的公告》（公告编号：2020-092）已于2020年12月31日在证券时报和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）公告。报告期内已完成合肥微晶增资款到位和工商变更手续。

2.公司于2021年2月4日召开总经理办公会，审议通过了《关于拟放弃参股公司杭州永信洋光电材料有限公司增资扩股优

先认缴权的议案》，同意全资子公司杭州南洋放弃享有的本次永信洋增资扩股的优先认缴权。报告期内已完成永信洋增资款

到位和工商变更手续。

航天彩虹无人机股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,164,663 8.26% 0 0 0 -16,609,313 -16,609,313 61,555,350 6.51%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 78,164,663 8.26% 0 0 0 -16,609,313 -16,609,313 61,555,350 6.51%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 78,164,663 8.26% 0 0 0 -16,609,313 -16,609,313 61,555,350 6.51%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 867,898,022 91.74% 0 0 0 16,609,313 16,609,313 884,507,335 93.49%

 1、人民币普通股 867,898,022 91.74% 0 0 0 16,609,313 16,609,313 884,507,335 93.49%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 946,062,685 100.00% 0 0 0 0 0 946,062,685
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

年初公司高管限售股数按照高管持有股份总数更新锁定75%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

航天彩虹无人机股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

胡梅晓 11,775 0 0 11,775 按高管股份管理相关规定
按高管股份管理

相关规定

邵奕兴 67,674,298 16,605,900 0 51,068,398 按高管股份管理相关规定
按高管股份管理

相关规定

杜志喜 28,950 0 0 28,950 按高管股份管理相关规定
按高管股份管理

相关规定

周颖 3,750 0 0 3,750 按高管股份管理相关规定